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It i virksomheder 

Erhvervsliv 

 

 

Flere virksomheder tilbyder it-opkvalificering 

Danske virksomheder tilbyder i stadig større grad at opkvalificere deres ansattes it-

færdigheder. I 2023 blev der tilbudt it-opkvalificering i 35 pct. af danske virksomhe-

der med mindst 10 ansatte. Dette er en stigning fra 2022, hvor andelen udgjorde 32 

pct. Særligt har flere virksomheder tilbudt at opkvalificere medarbejdere, der ikke er 

it-specialister. I 2023 var det 31 pct. af virksomhederne, der tilbød opkvalificering af 

disse medarbejdere sammenlignet med 28 pct. i 2022. Der er tale om betalte eks-

terne kurser i eksempelvis at benytte software eller sociale medier, skrive kode eller 

have viden om it-sikkerhed. 
 

Virksomheders tilbud om it-opkvalificering til medarbejdere 

 
 
Anm.: Figuren viser andele af virksomheder. 

Kilde: www.statistikbanken.dk/itav3 

 

Især de store virksomheder tilbyder opkvalificering 

Tilbud om opkvalificering er især udbredt i de større virksomheder med over 250 

ansatte, hvor det er 75 pct. af virksomhederne, der tilbyder opkvalificering af it-spe-

cialister og 79 pct. af virksomhederne, der tilbyder it-opkvalificering til andre med-

arbejdere. It-specialister er defineret som ansatte, der primært arbejder med it-ud-

vikling, it-drift eller andre it-opgaver. Blandt virksomheder med 10-49 ansatte tilby-

der 14 pct. af virksomhederne opkvalificering til it-specialister og 26 pct. tilbyder op-

kvalificering til øvrige ansatte. Den lavere andel af opkvalificering af it-specialister 

kan til dels forklares ved, at mindre virksomheder ikke i samme grad som større virk-

somheder har ansat it-specialister, men også blandt andre medarbejdertyper tilby-

der de store virksomheder i højere grad it-opkvalificering. 
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Virksomheders tilbud om it-opkvalificering fordelt på størrelse og medarbejdertype. 2023 

 
 
Anm.: Figuren viser andele af virksomheder. 

Kilde: statistikbanken.dk/itav3 

 

Hver tredje virksomhed har højhastighed-internetadgang 

35 pct. af danske virksomheder med mere end 10 ansatte har en fastnet forbindelse 

med mindst 1Gbit/s. Blandt virksomheder med mere end 250 ansatte er det 67 pct. 

af virksomhederne, der har mere end 1 Gbit/s. På brancheniveau er de hurtige inter-

netadgange særligt udbredt i branchen Information og kommunikation, hvor 51 pct. 

har hurtig internetadgang, mens der er færre virksomheder indenfor både Bygge og 

anlæg, (28 pct.), samt Handel og transport (32 pct.) der har højhastighed-internet-

adgang. Udbredelsen af højhastighedsforbindelser er steget år for år blandt danske 

virksomheder. I 2019 var det 11 pct. af virksomhederne med mere end 10 ansatte, 

havde en højhastighedsforbindelse. I januar 2024 udgjorde andelen 35 pct. af virk-

somhederne. 

 
Procentdel af virksomheder, hvis hurtigste faste internetforbindelse er over 1 Gbit/s 

 
 
Anm.: Figuren viser andele af virksomheder. 

Kilde: www.statistikbanken.dk/itav9 
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Mere information:  Se flere tal i Statistikbanken på www.dst.dk/stattabel/1548.  

Kilder og metoder: It i virksomheder er en årlig opgørelse af danske virksomheders brug af it. Statistikken opgør 
udbredelse og anvendelse af it, herunder brug af it-teknologier og elektronisk handel. Stikprøven består af 4.374 
virksomheder og dækker virksomheder i de private, ikke-finansielle byerhverv med mindst ti fuldtidsansatte. Læs 
mere om kilder og metoder i statistikdokumentationen om it-anvendelse i virksomheder og på emnesiden It-
anvendelse i virksomheder. 

Næste offentliggørelse: It i virksomheder 2025 udkommer september 2025. 

Henvendelse:  Anton Erenbjerg, tlf. 39 17 36 35, ael@dst.dk 
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